(5) 1284, März 20 / April 18 beurkunden Conrad und *Demuodis* in *Brunsebach*, daß sie ihrem Sohn Eberhard, *rector puerorum* an St. Thomas in Straßburg, erlaubt haben, die väterlichen Güter (*bona patrimonialia*) zu veräußern. S. der Stadt Prinzbach (*civitatis in Bruinsebach*) angekündigt. - Kop. 18. Jh. SAD G 4346 (Kopialbuch Honau - Alt-St. Peter) f. 450; UBStStrbg 3 Nr. 170 Quelle: Regesten der Herren von Geroldseck UkNr. 124

1262 Oktober 10., Abtei Páris

Abt Heinrich von Falkenstein von Thennenbach ist am 10. Oktober 1262 im Kloster Páris und bezeugt eine Beurkundung. Interessant hierbei daß sich das Siegel dieses Abtes scheinbar erhalten hat in Kolmar. *Ulrich von Rappoltstein schenkt seinen Hof in Egisheim der Abtei Páris zum Seelgeráthe.*

Utricus vir nobilis de Ropolzstein uniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quos nosce fuerit oportunum, salutem in Domino cum noticia subscriptorum. Testamentum suum feliciter disponit et ordinat, qui non solum terrenos heredes, verum etiam dominum Iesum Christum, qui pro temporalibus sempiternis remunerat, sue temporalis substantie constituit coheredem. Nouerit igitur vniuersitas vestra, quod ego de assensu et astipulatione domine Regine (Joh. Daniel SCHÖPFLIN setzt Regine nach einer auf seiner Vorlage stehenden Notiz: ich habe mich ihm angeschlossen, wengleich dieser Name für Ulrichs Gemahlin nirgends urkundlich nachzuweisen ist) *uxoris mee, Iohannis filii mei, Gertrudis et Ber(te)* (Berthe habe ich mit SCHÖPFLIN gesetzt, da das Original B mit Schleife für er hat: auf der älteren Abschrift steht Barbara.) *filiarum mearum, aliis heredibus meis consensum prestantibus, curiam meam, quam in villa de Egensheim, Basiliensis dyocesis, a viris venerabilibus domino Iohanne abbate et conuentu Maurimonasterii, ordinis sancti Benedicte, Argentinensis dyocesis, de conuentia reuerendi domini Waltberi episcopi Argentinensis et domini Symonis de Gerolzegge, temporalis advocati Maurimonasterii, bona voluntate cum bonis, possessionibus, iuribus et suis pertinentiis vniuersis, ac generaliter cum omnibus in dicta villa et banno ad curiam ipsam spectantibus, pro centum sexaginta marcis argenti emptionis titulo comparauit, Parisiensi monasterio et fratribus ibidem Domino et gloriose genetrici illius uigiter famulantibus donatione libera et sollempni cum bonis, possessionibus et omnibus iuribus prehabitis cum instrumento super contractu ipsius emptionis confecto super altare et in manus abbatis dicti monasterii de Paris, ordinis Cisterciensis, Basiliensis dyocesis, pro remedio anime mee et omnium parentum et heredum meorum salute contuli, predictorum heredum meorum contradictionibus cessantibus et iacturis, imperpetuum libere possidendam, tali uidelicet conditione interposita, quod singulis annis post obitum meum in die sacratissime natiuitatis dominice et duabus refectionibus anniuersarii mei omnibus occasionibus et excusationibus postpositis et remotis conuentui monasterii memorati quolibet predictorum dierum vnum seruicium cum piscibus ministretur. Quod autem hec nostra donatio tam sollempniter celebrata prefatis abbati et conuentui firma permaneat et inconvolsa, ad habundantioris cautele perpetuum incrementum presentem cedula sigillo domini Heinrichi abbatis de Tennibach* (... abbatis de Porta celi) *et sigilli mei (sig. ... Ulrici d. ... oldest. .) appensione eisdem abbati et conuentui contuli roboratam. Testes vero huius donationis sunt: predictus Abbas de Tennibach, Waltherus superior eiusdem, Iohannes medicus et monachus de Lucela et Anshelmus procurator meus et maior pars conuentus monasterii Paris. Actum Paris anno Domini 1262., 6. idus Octobris, indictione quinta.*